
 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

 REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

 

1 
 

Commissario straordinario Basilicata  Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

DECRETO COMMISSARIALE n. 150 del 13 maggio 2023 

 

OGGETTO:  D.P.C.M. 14 luglio 2016. “Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto 
idrogeologico” di cui all’art. 55 della legge 28 dicembre 2015, n. 221. (Gazzetta Ufficiale n. 215 
del 14 settembre 2016). 2^ Annualità 

 Intervento denominato: "Interventi dissesto idrogeologico (Località Via Zanardelli, Via Ferrucci 
– Zona Chiesa S. Antonio, Campo sportivo)", nel Comune di Corleto Perticara (PZ), Codice 
ReNDiS 17IR595/G1 - CUP: G57C19000240001- CIG: 86194589C0 

 DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO PROGETTAZIONE 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

 

VISTO l’articolo 122, quinto comma, della Costituzione; 

VISTA la Legge Statuaria regionale del 17 novembre 2016, n. 1 e s.m.i. recante “Statuto della 
Regione Basilicata”, ed in particolare l’art. 48 dello Statuto che disciplina le attribuzioni del 
Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA Legge Regionale 20 agosto 2018 n. 20 e s.m.i. 

CONSIDERATO che in data 16 aprile 2019 l’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte di Appello 
di Potenza, ai sensi dell’art. 20, comma 3, lettera a) della L.R. 20 agosto 2018 sopra 
richiamata, ha proclamato eletto alla carica di Presidente della Giunta Regionale il Dott. 
Vito Bardi; 

VISTA la nota prot. 2387/c del 18 aprile 2019 con la quale il Dirigente Generale del Consiglio 
Regionale ha trasmesso il verbale dell’Ufficio centrale regionale costituito presso la Corte 
di Appello di Potenza, relativo alla elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale del 24 marzo 2019; 

VISTO il decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 
2014 n. 116 e s.m.i., recante “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela 
ambientale e l’efficientamento energetico dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e 
lo sviluppo delle imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché 
per la definizione immediata di adempimenti derivanti dalla normativa europea”; 

CONSIDERATO che, l’art. 10 comma 1, del sopra richiamato decreto-legge, dispone:“… a decorrere 
dall’entrata in vigore del presente decreto, i Presidenti delle Regioni subentrano 
relativamente al territorio di competenza alle funzioni dei Commissari Straordinari Delegati 
per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di 
mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra 
il Ministero dell’Ambiente e della tutela del mare e le Regioni ai sensi dell’art. 2 comma 240 
della legge 23 dicembre 2009 n. 191 e nella titolarità delle relative contabilità speciali…”; 

VISTO  che all’attuazione degli interventi è delegato il Commissario Straordinario Delegato di cui 
all’art.17, comma 1 del decreto-legge 23 dicembre 2009, n.195, convertito con 
modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, il quale attua gli interventi, provvedendo 
alle opportune azioni di indirizzo e supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti 
pubblici e privati interessati, avvalendosi dei poteri di sostituzione e di deroga di cui all’art. 
20, comma 4 del decreto-legge 185 del 2008; 

CONSIDERATO che l’art. 10 del sopracitato Decreto-Legge 24 giugno 2014 n. 91, convertito con legge 11 
agosto 2014 n. 116, dispone: “… il Presidente della Regione può delegare apposito 
soggetto attuatore il quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente 
della regione e senza alcun onere aggiuntivo per la finanza pubblica..:”; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


  

 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

2 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 230 del 6 luglio 2022 con il quale è stato nominato il Soggetto 
Attuatore Delegato nella persona dell’Ing. Giuseppe Galante – Dirigente Ufficio Difesa della 
Regione Basilicata; 

VISTO il Decreto-Legge 12 settembre 2014, n. 133; 

VISTI l’art. 9 comma 1 lettera b), della legge 11 novembre 2014, n. 164 che indica di “estrema 
urgenza” gli interventi di mitigazione del rischio idraulico e geomorfologico del territorio, se 
l’Ente interessato gli ha certificati come indifferibili, nonché il comma 2-octies, aggiunto 
dall’art. 1, comma 168 della legge 107/2015, che reca il termine di quarantacinque giorni 
per l’acquisizione di pareri, visti e nulla osta – anche mediante conferenza di servizi; 

VISTA  la delibera CIPE del 20 febbraio 2015, n. 32; 

VISTO il D.P.C.M. 28 maggio 2015 ed il D.P.C.M. 15 settembre 2015; 

VISTO  il D.P.C.M. del 14 luglio 2016; 

VISTO  il D.P.C.M. del 5 dicembre 2016; 

CONSIDERATO  che il D.P.C.M. del 14 luglio 2016 prevede che i progetti finanziati con il Fondo non possono 
prevedere opere accessorie, così come definite al punto 4.1.1. del D.P.C.M. del 28 maggio 
2015, di entità superiore al 10% dell’importo lavori, salvo maggiori oneri derivanti da vincoli 
sovraordinati;  

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 431 del 28 novembre 2019 di approvazione dell'elenco degli 
interventi finanziati con il 2° Stralcio, trasmesso dal MATTM con nota Prot. 0001071 del 14 
gennaio 2020, acquisito al protocollo commissariale in data 20 gennaio 2020; 

CONSIDERATO che nell’elenco degli interventi approvati e finanziati dal Fondo Progettazione ex D.P.C.M. 
del 14 luglio 2016 - 2° Stralcio vi è il seguente: 

CODICE 
RENDIS 

CUP TITOLO INTERVENTO 

T
IP

O
 

D
IS

S
E

S
T

O
 

COMUNE 

P
R

O
V

 

IMPORTO 
FINANZIATO 

17IR595/G1  G57C19000240001 
INTERVENTI DISSESTO IDROGEOLOGICO (Loc. 
Via Zanardelli Via Ferrucci - zona chiesa S.Antonio, 

Campo sportivo) 
F CORLETO PZ  €.  176.689,80 

VISTO il Decreto Commissariale n. 20 del 27 gennaio 2021 recante: “DETERMINA A 
CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI RELATIVI A: 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, CSP, GEOLOGIA, RILIEVI 
TOPOGRAFICI – NUOVA PROCEDURA AI SENSI DEL D.L. N. 76/2020. 
APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA E SCHEMA DI CONTRATTO - IMPEGNO 
DELLA SPESA OCCORRENTE. APPROVAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO 
RIMODULATO”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 68 del 24 marzo 2021 recante: “PROVVEDIMENTO DI 
AGGIUDICAZIONE”; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 57 del 25 maggio 2020, recante: “Presa d’atto del progetto 
preliminare ed approvazione del quadro economico rimodulato - Determina a contrarre per 
l’affidamento dei servizi tecnici relativi a: Progettazione definitiva ed esecutiva, CSP 
geologia, rilievi topografici. Approvazione documenti di gara e schema di contratto, nomina 
RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - Impegno della spesa occorrente”; 

VISTO il Contratto d’appalto rep. 256 del 21 aprile 2021; 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 270 del 15 novembre 2021 di Liquidazione e pagamento 
dell’anticipazione contrattuale; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it
http://www.rendis.isprambiente.it/rendisweb/dettaglioistr.jsp?codice=17IR547/G1


  

 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

3 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

VISTO  il Decreto Commissariale n. 23 del 24 gennaio 2023 di Approvazione del progetto Definitivo 
– Esecutivo in linea tecnica, nonché di Indizione della Conferenza dei Servizi Decisoria; 

PRESO ATTO  della nota PEC in data 24 gennaio 2023, acquisita al protocollo commissariale n. 215 in 
data 30 gennaio 2023, con la quale l’Affidataria fa istanza di pagamento del 70% 
dell’importo contrattuale a titolo di saldo; 

TENUTO CONTO  delle percentuali di ripartizione indicate sia nell’offerta che nell’atto costitutivo il RTP, di  
seguito riportati: 

1. Arch. Luigi PAMBIANCO (Capogruppo mandatario) quota di partecipazione alla RTP 

pari al 36%; 

2. Restart S.r.l. (Mandante) quota di partecipazione pari al 35%;  

3. Ing. Armando MAGGI (Mandante) quota di partecipazione alla RTP pari al 5,50%; 

4. Ing. Giovanni DI MASE (Mandante) quota di partecipazione pari al 3,50%; 

5. Geol. Roberto LANEVE (Mandante) quota di partecipazione pari al 20%, 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

VISTA  la fattura elettronica n. FATTPA 1_23 del 6 marzo 2023, acquisita al protocollo 
commissariale n. 549 in data 7 marzo 2023, emessa dall’ Arch. Luigi PAMBIANCO C.F.: 
PMBLGU64B19L326H e P.IVA: 01194270763, dell’importo complessivo pari ad €. 
22.237,49 di cui €. 21.382,20 per corrispettivo, €. 855,29 per contributo INARCASSA del 
4,00%, recante dicitura IVA “non soggette”; 

VISTA la fattura elettronica n. 3/PA del 6 marzo 2023, acquisita al protocollo commissariale n. 545 
in data 7 marzo 2023, emessa da RESTART S.r.l., nella persona dell’Amministratore Unico 
e Legale rappresentante ALBERTI ing. Giuseppe, con C.F. e P.IVA: 01922910763, 
dell’importo complessivo pari ad €. 26.376,13 di cui €. 20.788,25 per corrispettivo, €. 
831,53 per contributo INARCASSA del 4,00%, €. 4.756,35 per IVA recante la dicitura 
“scissione dei pagamenti”; 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 4/23 del 6 marzo 2023, acquisita al protocollo commissariale 
n. 548 in data 7 marzo 2023, emessa dall’Ing. Armando MAGGI in qualità di titolare 
dell’omonimo studio di progettazione,C.F. MGGRND64D16A509Z - P.IVA: 01052300769, 
dell’importo complessivo pari ad €. 3.397,40 di cui €. 3.266,73 per corrispettivo, €. 130,67 
per contributo INARCASSA del 4,00% , recante dicitura IVA “non soggette”; 

VISTA la fattura elettronica n. FPA1/23 del 6 marzo 2023, acquisita al protocollo commissariale n. 
546 in data 7 marzo 2023, emessa dall’Ing. Giovanni DI MASE C.F.: 
DMSGNN71E24L874Y – P.IVA: 02016950761 dell’importo complessivo pari ad €. 
2.161,98 di cui €. 2.078,83 per corrispettivo, €. 83,15 per contributo INARCASSA del 4,00% 
ed €. 2,00 per imposta di bollo assolta virtualmente, recante dicitura IVA “non soggette”; 

VISTA la fattura elettronica n. FPA 11/23, acquisita al protocollo commissariale n. 551 in data 7 
marzo 2023, emessa dal Geol. Roberto LA NEVE, C.F. LNVRRT59P19L874I e P.IVA 
00896960762, dell’importo complessivo pari ad €. 15.072,08 di cui €. 11.879,00 per 
corrispettivo, €. 475,16 per contributo EPAP del 4,00%, €. 2.717,92 per IVA, comprendente 
la ritenuta di acconto del 20% per €. 342,12; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva INARCASSA dell’Arch. Luigi PAMBIANCO richiesto il 
9 maggio 2023 prot. Inarcassa 0655489.09-05-2023, dal quale risulta la posizione regolare; 

VISTO il DURC On Line prot. INPS_ 35609934 richiesto in data 18/04/2023 e scadenza validità 
18/06/2023 dalla quale risulta la posizione regolare della Società Restart S.r.l. nei confronti 
di INPS ed INAIL; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva INARCASSA del Ing. Armando MAGGI richiesto il 9 
maggio 2023 prot. Inarcassa 0655520.09-05-2023, dal quale risulta la posizione regolare; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


  

 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

4 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

VISTO il certificato di regolarità contributiva INARCASSA del Ing. Giovanni DIMASE richiesto il 9 
maggio 2023 prot. Inarcassa 0655548.09-05-2023, dal quale risulta la posizione regolare; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva EPAP del Geol. Roberto LANEVE richiesto il                    
12 maggio 2023 prot. n. 144824 CRCPA, dal quale risulta la posizione regolare; 

CONSIDERATO che risultano rispettate le quote dichiarate al succitato contratto di appalto Rep. 256/2021; 

VISTA  la Circolare dell’Agenzia dell’Entrate 9 febbraio 2015, n. 1/E che chiarisce l’applicabilità 
dello “Split payment” nel caso in cui “…si applica nel caso in cui la prestazione non è 
assoggettata a ritenuta alla fonte “a titolo d’imposta sul reddito”…”; 

VISTO  il D.M. 23 gennaio 2015 che chiarisce la portata della novità introdotta dal Legislatore con 
il nuovo art. 17 - ter del D.P.R. 633/1972, confermando che il meccanismo dello “split 
payment” non si applica nei confronti di tutte le Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTO  superato l’art. 1 del D.L. 50/2017 – “Manovra correttiva” che, abolendo il comma 2 dell’art. 
17-ter del DPR 633/72, ha esteso l’ambito di applicazione del meccanismo della scissione 
dei pagamenti dell’IVA (c.d. split payment), indicando che dal 1° luglio 2017 anche i liberi 
professionisti soggetti a ritenuta di acconto, oltre che le imprese, debbano emettere fattura 
con la dicitura “Operazione assoggettata alla scissione dei pagamenti con IVA non 
incassata dal cedente ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972”; 

CONSIDERATO  che con l’art. 12 del D.lgs. 12 luglio 2018, n. 87 (pubblicato nella GURI n. 161 del 13 luglio 
2018) è stato previsto che il meccanismo della scissione dei pagamenti non si applica alle 
prestazioni di servizi resi alle amministrazioni pubbliche, di cui all’art. 1 comma 2 della L. 
196/2009, i cui compensi sono assoggettati a ritenute alla fonte a titolo di imposta sul 
reddito, ovvero a ritenuta di acconto, e che tale disposizione si applica per le fatture emesse 
successivamente alla data del 15 luglio 2018; 

RITENUTO quindi di NON APPLICARE IL C.D. SPLIT PAYMENT, previsto dall’art. 17 ter. Del DPR 
633/1972 e quindi di versare al percipiente l’importo IVA compresa e versare al Sostituto 
di Imposta l’importo relativo alla ritenuta di acconto in modo che provveda, nei tempi e 
termini dovuti, a riversarla all’Erario; 

RITENUTO quindi dover versare ai percipienti l’importo al netto della ritenuta di acconto, che sarà 
invece versata allo Studio Sasaniello con sede in Matera alla Viale delle Nazioni Unite, 41 
75100 Matera C.F. 00324600774 e P.I. 00324600774, affinché, in qualità di Sostituto di 
Imposta, la riversi all’Erario nei tempi e modi previsti dalla legge; 

CONSIDERATO  che, ai fini del rispetto delle norme sulla tracciabilità degli appalti ex art. 3 Legge 136/2010, 
l’appalto di che trattasi è individuato mediante i seguenti codici: 

CUP: G57C19000240001- CIG: 86194589C0 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili e tenuto conto che non risultano notificati atti impeditivi al 
pagamento; 

DATO ATTO  che l’importo complessivo del saldo contrattuale richiesto corrisponde a quanto stabilito 
dall’art. 207 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 rispetto all’importo contrattuale 
stabilito con contratto Rep. n. 256 del 21 aprile 2021 sottoscritto dal Capogruppo della RTP 
affidataria e dal RUP dell’intervento di che trattasi; 

VISTA la disponibilità della somma di €. 69.245,08 accreditate alla contabilità speciale n. 5594 
aperta presso la Banca d’Italia, Tesoreria dello Stato, Sezione di Potenza;  

RITENUTO dover provvedere in merito; 

D E C R E T A 

1. DI DARE ATTO che le premesse del presente provvedimento sono parte integrante e sostanziale; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


  

 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

5 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

2. DI DISPORRE la liquidazione ed il pagamento delle fatture nelle premesse tutte indicate, emesse dai 
rispettivi componenti del RTP “Raggruppamento Temporaneo di Professionisti denominato “RTP 
PAMBIANCO-RESTART S.r.l.-MAGGI-DIMASE-LANEVE” con sede legale in Marsicovetere – Frazione di 
Villa d’Agri  alla Via Grumentina, 2,, giusto art. 6 del Contratto di Appalto Rep. 256/2021 nell’ambito 
dell’intervento denominato “Interventi dissesto idrogeologico (Località Via Zanardelli, Via Ferrucci – Zona 
Chiesa S. Antonio, Campo sportivo)", nel Comune di Corleto Perticara (PZ), Codice ReNDiS 17IR595/G1 
- CUP: G57C19000240001, CIG: 86194589C0, per l’affidamento di servizi di natura tecnica, progettazione 
definitiva, esecutiva, relazione geologica, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, nonché’ 
rilievi topografici; 

3. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 69.245,08 giusto Decreto Commissariale giusto Decreto 
Commissariale n. 20 del 27 gennaio 2021 con il quale si impegnava la spesa necessaria all’affidamento 
dei servizi de quo sulla contabilità speciale C.S: 5594; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 
del D.lgs. 33/2013; 

ED AUTORIZZA 

l’Addetto al riscontro contabile all’emissione degli ordinativi di pagamento in favore di:  

1. Arch. Luigi PAMBIANCO con sede legale in Via Grumentina 2, Marsicovetere (PZ) – Frazione di Villa 
d’Agri– C.F.: PMBLGU64B19L326H e P.IVA: 01194270763 per l’accredito della somma pari a €. 22.237,49, 
a saldo di ogni avere giusto Contratto di Appalto rep. n. 256 del 21.04.2021, a mezzo bonifico bancario sul 
conto corrente bancario con Codice IBAN IT58 I030 6942 0811 0000 0001 455 presso Banca Intesa San 
Paolo ex UBI Banca; 

2. RESTART S.r.l. con sede legale al Viale della Rinascita n. 56, - Viggiano (PZ) con C.F. e P.IVA: 
01922910763 per l’accredito della somma pari a €. 21.619,78, a saldo di ogni avere giusto Contratto di 
Appalto rep. n. 256 del 21.04.2021, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente bancario con Codice 
IBAN IT 66 P054 2442 3200 0000 0155 684 presso Banca Popolare di Bari; 

3. ERARIO – dell’importo pari ad €. 4.756,35 per il versamento dell’IVA ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972 e dell’art. 1 del D.L. 50/2017, relativa alla fattura della Società RESTART S.r.l.  richiamata al 
precedente punto (… IVA trattenuta dal Committente e riversata all’Erario); 

4. Ing.  Armando MAGGI con sede legale in Via Grumentina, 2 – C.F.: MGGRND64D16A509Z - P.IVA: 
01052300769, per l’accredito della somma pari a €. 3.397,40 a titolo di compenso per le attività svolte, a 
mezzo bonifico bancario sul conto corrente bancario con Codice IBAN IT20 X030 6942 0811 0000 0000 
988 presso Banca Intesa San Paolo ex UBI Banca; 

5. Ing.  Giovanni DIMASE con sede legale in Corso Marconi 74, 85059, Viggiano (PZ) C.F.: 
DMSGNN71E24L874Y – P.IVA: 02016950761 per l’accredito della somma pari a €. 2.161,98, a titolo di 
compenso per le attività svolte, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente bancario con Codice IBAN 
IT54 Z076 0103 2000 0102 4277 004 presso POSTE ITALIANE; 

6. Geol. Roberto LANEVE con sede legale in Viale Vittorio Emanuele 10 85059 Viggiano e C.F. 
LNVRRT59P19L874I e P.IVA 00896960762, per l’accredito della somma pari a €. 12.696,28 a titolo di 
compenso per le attività svolte a mezzo bonifico bancario sul conto corrente bancario con Codice IT90 
L030 6942 0811 0000 0002 453; 

7. Studio Sasaniello Consulenti del Lavoro - Viale delle Nazioni Unite, 41 75100 Matera C.F. 00324600774 
e P.I. 00324600774, in qualità di Sostituto di imposta per il versamento della Ritenuta d’Acconto relativo 
alla fattura intestata al Geol. Roberto LANEVE, per l’accredito della somma di €. 2.375,80, a mezzo 
bonifico bancario sul conto corrente bancario intestato allo studio medesimo con codice IBAN: IT39 Q053 
8716 1000 0000 8021 192;  

Trasmette il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento arch. Gaspare BUONSANTI, 
ed al dirigente dell’Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale della Regione Basilicata nonché 
dell’Ufficio Stampa e Comunicazione del Dipartimento della Presidenza della Giunta della Regione Basilicata, 
per i successivi adempimenti di propria competenza. 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it


  

 

 

 

 

 

COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA 

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 
 

6 
 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 
Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 

 
commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

Dispone la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Basilicata. 

Dispone altresì la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nella sezione “Albo Pretorio” e delle 
informazioni previste dall’art.18 della L.134/2012 nella sezione - Amministrazione “aperta” - del sito del 
Commissario  www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it. 

Il presente decreto è immediatamente eseguibile. 

Matera, lì 13 maggio 2023 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

(Ing. Giuseppe GALANTE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente decreto, sono depositati presso la struttura proponente 
che ne curerà la conservazione nei termini di legge (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
mailto:commissariostraordinario@regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/

